
k u p n í  s m l o u v a

K 5 8 / 2 0 2 3K
uzavřená v sou ladu s ust. § 2079  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve zn ěn í pozdějších předpisů

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
bankovní spojení: 10006-5039561/0710, ČNB
se sídlem: K ladruby nad Labem 1, 533 14 K ladruby nad Labem
zastoupená: Ing. Jiřím  Machkem, ředitelem

(dále jen „prodávajíc í")

a

Apolenka z.s.
100:69859914
Se sídlem: Bělobranská dubina 1080, Pardubice 
kontakt: .......................................

zastoupený: Jolanou Štěpánkovou, ředitelkou 
(dále jen „kupujíc í")
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

'  k u p n í  s m l o u v u :

I.
Předmět sm louvy

1. Předmětem sm louvy je  prodej níže uvedeného koně za účelem: hobby
Kun je prodáván jako  použité zbozi.

jméno: Romke Palatina X - 32
naf.: 12.5.2014
pohlaví: valach
matka: 501 Palatina (So XXIV)
chovatel: Národní hřebčín K ladruby nad 
majitel: Národní hřebčín K ladruby nad

plemeno: stkl. 
barva: vran ík
identifikační č . : 203006447593014 
otec: Romke Eleja X 

Labem, 53314 CZE 
Labem, 53314 CZE

2. Zdravotn í stav při prodeji: .......... . . . . . ............ .............. . . . .. .. .. ...... ........... . . . .... ........ 
............. . ............ .. .. .. . . . . . . . . . . . ........ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... .. .. .. .. . 
. ..... .. .........

3. Prodávající prohlašuje, že je výlučným  vlastn íkem  koně dle odst. 1. tohoto článku.

4. Prodávající prohlašuje, že na převáděném koni nejsou vázány dluhy, zástavn í práva 
nebo jiné  právní povinnosti. Prodávající se zavazu je  podle této sm louvy převést 
na kupujícího v lastn ické právo k prodávanému koni

II.
Kupní cena

1. Kupující se zavazu je zap latit prodávajícímu za koně uvedeného v čl. I. odst. 1. 
této sm louvy vzájem ně sjednanou kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH 100.000,- Kč
DPH 21.000,- Kč
Cena celkem  včetně DPH 121.000,- Kč
(slovy: jednostodvacetjednatis íc korun českých) včetně DPH.

Kupní cena je splatná dne 10.4.2023

Stránka 1 z 4



♦  ♦ ♦

s

3 kupujíci kupní cenu

ni.
1/ - , Fakturační a platební podm ínkv

1.

2 .

IV.
D ., , . Dodací podm ínky

za ku p čen y6 m S  J Ě j j S
Nepřevezme-li kupující koně v termínu dl p ndcr 1 *i « , . . .

prodávající od%  d n e ^ S ^ p o  S "

"nSahrnuje "  “* * * ’'

kupu jid  k° " é

i, .. , . , „ Prohlášení kupujícího
Kupující prohlašuje, že: 1

- se seznámil se zdravotním stavem koně. (viz zdravotní dokumentarp^

a Jejich ^evidence a evidenra h o s p o d S '  f^ s o b  podrobnos?i označování Zvířat

• s k m * ssss áF“  «

VI.
. • i • - , Přechod vlastnictví a odpovědnost za koně

k S  t  S S t j í S K í 0 0kr Žlkem Předáni » " " « * * »  • Převzetí 
předání PreCháZÍ " a kUPUJÍCÍh° °kamžikem

VII.
1 V rámrí nHcf ' Postup při odstoupení od sm louvy

' vyroziJmění^uv^Jením %  Ž i t n é písemné
veterinárního vyšetření ^případě úhvnn I Z f  „,UVOdu 3 pnc " JeJich «""«■. výsíedků 
skryté vady d o k E  ’,atož i U?a)e.z -P,tí vnih® P™tokolu", které tyto 
dodání dle čí. Jv S  Í tóo  smlouvy V " " "  PreVZetí k° " é P ^ a j l d n ,  v mfetě

S S S i  řupPnJŤeennu ; Š 1 Í á c de°ní3kuoJ?nPO ^  • -»  «*. topMlWtevrf*
Z učtu prodávajícího, a to na účet uvedený u kupujícího vzáhlalTtétó sm^oJvy.

2.

Stránka 2 z 4



VIII.
Sm luvní pokuty

1. Sm luvn í strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním  koně, je  
kupující oprávněn po prodávajícím  požadovat zaplacen í sm luvn í pokuty ve výši 0,1 % 
z kupní ceny koně včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.

2. Sm luvn í strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je  
prodávající oprávněn po kupujícím  požadovat zaplacen í sm luvn í pokuty ve výši 0,1 % 
z kupní ceny koně, a to za každý započatý den prodlení.

3. Sm luvn í pokuty budou uhrazeny do 21 dnů ode dne doručení výzvy k je jich zaplacení 
povinné straně.

4. Sm luvn í pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké  výši vzn ik la druhé 
straně v této souvis losti škoda, která je vym ahatelná sam ostatně vedle sm luvn í pokuty 
v plné výši.

IX.
Závěrečná ujednání

1. V pochybnostech s doručením  se má za to, že p ísem nost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném  odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záhlaví sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  zm ařil doručení.

2. Sm louva je  vyhotovena vě dvou stejnopisech, z nichž každá ze sm luvních stran obdrží 
po jednom  výtisku.

3. Sm louva může být měněna nebo doplňována pouze písem ným i, oboustranně 
dohodnutým i, vzestupně číslovaným i dodatky, je jichž obsah bude oběma sm luvním i 
stranam i schválen a podepsán. Tyto dodatky nabývají účinnosti dnem je jich podpisu, 
čím ž se stávají nedílnou součástí sm louvy.

4. Sm luvn í strany se dohodly, že pokud tato sm louva podléhá povinnosti uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), kupující 
podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  sm louvy, ve zněn í případných změn a 
dodatků, způsobem  dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře 
s odkazem na obchodní tajem ství, či jiné zákonem  předpokládané skutečnosti.

5. Zveřejnění sm louvy a metadat v registru sm luv za jis tí prodávající.

6. Kupující tím to uděluje souhlas prodávajícímu k poskytnutí všech podkladů k této
sm louvě, údajů a inform ací uvedených v této sm louvě i těch, které budou následně 
kupujícím  poskytnuty, podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím , 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní ta jem stv í, popř. jiné - 
zákonem předpokládané skutečnosti. -

7. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla prodávajícího.

8. Právo na zap lacen í ceny za ustájen í dle čl. IV. odst. 2 a právo na zap lacen í sm luvn í 
pokuty dle č. VIII. nezaniká, vzn ik lo -li ještě  před zánikem  této sm louvy.

9. Sm luvn í strany vzá jem ně prohlašují, že kupní sm louvu uzavře ly svobodně a vážně, 
nejsou jim  znám é jakéko liv  skutečnosti, které by uzavření vy lučova ly , neuvedly se 
vzájem ně v omyl a berou na vědom í, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky p lynoucí z vědom ě nepravdivých jim i uvedených údajů.

Stránka 3 z 4



♦ ♦ ♦

K

V Kladrubech nad Labem

d n e  2 3 .  3 .  2 0 2 3

za prodávajícího 
Ing. J iř í Machek, ředitel

V S latiňanech
dne  2 9 .  3 .  2 0 2 3

za kupujícího
Jolana Štěpánková, ředitelka

Stránka 4 z 4


